
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 6685 

Κήρυξη σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης Πολιτι-

κής Προστασίας των Δημοτικών Ενοτήτων Ανα-

βύσσου, Παλαιάς Φώκαιας, Σαρωνίδος και Κα-

λυβίων - Θορικού του Δήμου Σαρωνικού και της 

Δημοτικής Ενότητας Κερατέας του Δήμου Λαυ-

ρεωτικής της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής της Περι-

φέρειας Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 25 και την παρ. 2β του άρθρου 30 του 

ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων 
και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής 
Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστή-
ματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργά-
νωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α΄ 27).

2) Το άρθρο 4 του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυν-
ση της Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίω-
ση της Οικονομικής και Αναπτυξιακής Λειτουργίας των 
ΟΤΑ - Πρόγραμμα ”ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ“» (Α’ 133).

3) Την υπ’ αρ. 1299/7-4-2003 υπουργική απόφαση 
Έγκριση του από 7.4.2003 Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προ-
στασίας με τη συνθηματική λέξη ”ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ“ (Β’ 423).

4) Το π.δ. 151/2004 «Οργανισμός Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας» (Α’ 107).

5) Το π.δ. 184/2009 «Σύσταση Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη και καθορισμός των αρμοδιοτήτων του» (Α’ 213).

6) Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥΕΣ/1/4/945 απόφαση «Διο-
ρισμός Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας στο 
Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 183).

7) Το υπ’ αρ. 658767/09-09-2020 έγγραφο της Περι-
φέρειας Αττικής.

8) Το υπ’ αρ. 13725/09-09-2020 έγγραφο Δήμου Σα-
ρωνικού.

9) Την υπ’ αρ. 8000/1/2020/100-β’ εισήγηση της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Επιτελικού 
Σχεδιασμού του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, 
από την οποία προκύπτει ότι δεν προκαλείται οικονο-
μική επιβάρυνση σε βάρος των πιστώσεων, του προϋ-
πολογισμού εξόδων του Ε.Φ. 1047-202-0000000 «Γενική 
Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας» του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη, καθότι οι διατάξεις της απόφα-
σης αυτής, ρυθμίζουν θέματα διοικητικού χαρακτήρα, 
αποφασίζουμε:

Την κήρυξη σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης Πολιτι-
κής Προστασίας των Δημοτικών Ενοτήτων Αναβύσσου, 
Παλαιάς Φώκαιας, Σαρωνίδος και Καλυβίων - Θορικού 
του Δήμου Σαρωνικού και της Δημοτικής Ενότητας Κε-
ρατέας του Δήμου Λαυρεωτικής της Π.Ε. Ανατολικής 
Αττικής της Περιφέρειας Αττικής, για την αντιμετώπιση 
των εκτάκτων αναγκών και τη διαχείριση των συνεπειών 
που προέκυψαν από τις καταστροφικές δασικές πυρκα-
γιές που εκδηλώθηκαν στις 09-09-2020 στις παραπάνω 
περιοχές.

Η εν λόγω κήρυξη θα ισχύει από την ημερομηνία εκ-
δήλωσης των φαινομένων και για έξι (6) μήνες, ήτοι έως 
και 09 Μαρτίου 2021. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας 
Πολιτικής Προστασίας

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΫ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3880

39665

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.09.12 00:25:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39666 Τεύχος B’ 3880/11.09.2020

*02038801109200002*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


